
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00932794- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr Francisco R.
CARRANZA, por la cual solicita la convalidación de la actividad de extensión
denominada: “Capacitación en armado y uso del boyero eléctrico”,
realizada el día 23 de octubre de 2023, en el horario de 17 a 20:30 hs, en forma
presencial, en la Estancia La Ernestina, Potrero de Garay, Provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada capacitación se enmarca en el Proyecto de Extensión:
“Capacitación en el manejo de sistemas ganaderos sustentables en la cuenca del
dique los molinos” (RD-2021-596-E-UNC-DEC#FCA).

Que los contenidos desarrollados fueron: “Capacitar a pequeños y medianos
productores ganaderos en el armado, uso y mantenimiento del alambrado
eléctrico para mejorar el pastoreo”.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar la realización de la “Capacitación en armado y uso
del boyero eléctrico”, realizada el día 23 de octubre de 2023, en el horario de
17 a 20:30 hs, en forma presencial, en la Estancia La Ernestina, Potrero de Garay,
Provincia de Córdoba. En dicha capacitación participaron Productores Ganaderos
de cría y Público en General del Depto. Santa María de la Pcia. de
Córdoba, siendo SIN COSTO para los mismos.

ARTÍCULO 2°: La organización y Coordinación estuvo a cargo del Ing. Agr.



Francisco R. CARRANZA (Leg. Nº 35.128), con la disertación del Ing. Agr.
Franco Emiliano ANDREU (Leg. Nº 48.729) y la colaboración del Ing. Agr.
Alejandro O. CARRANZA (Leg. 27.034) y el Ayudante Alumno Mariano
Gabriel ELENA GERVASONI, D.N.I. Nº 41.828.931.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión y a la Cátedra
de Prácticas Ganaderas. Cumplido, Archívese.


	fecha: Martes 31 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-610-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-31T12:29:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-31T12:59:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-31T12:59:38-0300
	GDE UNC




